
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«АГИБАЛОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 

(МБОУ «АГИБАЛОВСКАЯ СШ). 

 

ПРИКАЗ 
         

« 31 » августа 2023 г.  № 187 

ДЕРЕВНЯ АГИБАЛОВО 

 

Об   организации подвоза 

обучающихся на школьном 

автобусе. 

 

В соответствии с Законом РФ «Об образовании в Российской Федерации», Законом РФ «О 

безопасности дорожного движения», Постановлением Совета Министров - Правительства 

Российской Федерации от 23 октября 1993 г. N 1090 "О правилах дорожного движения", приказом 

МВД РФ «О мерах по обеспечению безопасного и беспрепятственного проезда автомобилей 

специального назначения», Постановлением Правительства Российской Федерации от 17 декабря 

2013 г. N 1177 г. Москва "Об утверждении Правил организованной перевозки группы детей 

автобусами", Письмом Минобрнауки России от 29.07.2014 N 08-988 "О направлении 

методических "Об организации перевозок обучающихся в образовательные организации", 

«Памяткой организаторам перевозок групп детей автобусами» (утв. МВД России), 

«Методическими рекомендациями по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия 

и безопасности дорожного движения при перевозках организованных групп детей автомобильным 

транспортом» (разработаны департаментом обеспечения безопасности дорожного движения МВД 

РФ совместно с Роспотребнадзором) письмо Министерства внутренних дел Российской 

Федерации от 21 сентября 2006 г. N 13/4-4738 и улучшении работы по обеспечению безопасности 

на транспорте с целью предупреждения дорожно-транспортных происшествий, в целях 

соблюдения государственных гарантий и прав в области образования в части получения 

образования по месту жительства в соответствии с законом 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Считать утратившим силу приказ 161 от 31 августа 2022г. по МБОУ «Агибаловская СШ»  «Об   

организации подвоза учащихся на школьном автобусе».  

2. Организовать подвоз обучающихся, проживающих в п.г.т. Холм-Жирковский с 04.09.2023г.  

следующим образом: 

2.1. Утвердить ежедневные маршруты: 

Маршрут № 1 (в школу) 

№ Маршрут № 1 (в школу) рейсы км Выезд Прибытие 

1.  Агибаловская СШ 

(д.Агибалово) – п.г.т. Холм-

Жирковский (автовокзал). 

первый рейс 

за обучающимися 

12,5 7.25 7.40 

2.  п.г.т. Холм-Жирковский 

(автовокзал) –Агибаловская 

СШ (д.Агибалово). 

первый рейс в школу 

с обучающимися 

(1-я группа) 

12,5 7.45 8.00 

3.  Агибаловская СШ 

(д.Агибалово) – п.г.т. Холм-

Жирковский (автовокзал). 

второй  рейс 

за обучающимися 

12,5 8.10 8.25 

4.  п.г.т. Холм-Жирковский 

(автовокзал) –Агибаловская 

СШ (д.Агибалово). 

второй  рейс в школу 

с обучающимися 

(2-я группа) 

12,5 8.30 8.45 

 Протяженность  50   

 



 

 

Маршрут № 2 (из школы) 

№ Маршрут № 2 (из школы) Рейсы км Выезд Прибытие 

1.  Агибаловская СШ 

(д.Агибалово) – п.г.т. Холм-

Жирковский (автовокзал). 

первый рейс из 

школы с 

обучающимися 

(1-я группа) 

12,5 15.20 15.35 

2.  п.г.т. Холм-Жирковский 

(автовокзал) –Агибаловская 

СШ (д.Агибалово). 

первый рейс 

за обучающимися 

12,5 15.40 15.55 

3.  Агибаловская СШ 

(д.Агибалово) – п.г.т. Холм-

Жирковский (автовокзал). 

второй рейс из 

школы с 

обучающимися 

(2-я группа) 

12,5 16.10 16.25 

4.  п.г.т. Холм-Жирковский 

(автовокзал) –Агибаловская 

СШ (д.Агибалово). 

второй рейс 

в школу 

12,5 16.30 16.45 

 Протяженность  50   

 

2.2. Утвердить список перевозимых детей: 

№ п/п Фамилия, имя обучающегося Класс 

1 Иванова Алиса 3 

2 Епифанова Ева  4 

3 Позднякова Василиса 4 

4 Ковач Марианна 5 

5 Тимофеев Егор 5 

6 Белкин Илья 6 

7 Глебова Ирина 6 

8 Кудрявцев Егор 6 

9 Безбородов Никита 7 

10 Белкина Анастасия 7 

11 Дроздов Владислав 7 

12 Иванов Игорь 7 

13 Ланцов Глеб 7 

14 Полякова Анна 7 

15 Романенко Владислав 7 

16 Стыцюк Анастасия 7 

17 Ткачук Никита 7 

18 Ходченков Иван 7 

19 Калакутский Ярослав 8 

20 Камовникова Валерия 8 

21 Кирилин Максим 8 

22 Рогожина Диана 8 

23 Семенова Анастасия 8 

24 Щербакова Александра 8 

25 Захаров Матвей 9 

26 Казаков Данила 9 

27 Кремнёв Григорий 9 

28 Марков Максим 9 

29 Петрова Анастасия 9 

30 Толкачева Олеся 9 

31 Федоров Михаил 9 

32 Лукашов Никита 10 



 

33 Михалев Артем 10 

34 Михалева Екатерина 10 

35 Глебов Леонид 11 

36 Гончарова Мария 11 

37 Емельянов Аким 11 

38 Косачева Варвара 11 

39 Петров Илья 11 

40 Тебенькова Елизавета 11 

2.3. Назначить ответственными за сопровождение детей по маршруту №1 первый рейс: 

День недели Ответственный  Помощник 

понедельник Борунова М.М. Ноздрачева Е.Г. 

Вторник Борунова М.М./ 

Ноздрачева Е.Г. 
Смирнова Н.В. 

Среда Борунова М.М. Смирнова Н.В. 

Четверг Ноздрачева Е.Г. Смирнова Н.В. 

Пятница Борунова М.М. Ноздрачева Е.Г. 

2.4. Назначить ответственными за сопровождение детей по маршруту №1 второй рейс: 

День недели Ответственный  Помощник 

понедельник Муравьева Е.И. Смирнова Н.В. 

вторник Муравьева Е.И. Раджабов Э.А. 

среда Муравьева Е.И. Козлова Л.В. 

четверг Муравьева Е.И. Раджабов Э.А. 

пятница Муравьева Е.И. Козлова Л.В. 

2.5. Назначить ответственными за сопровождение детей по маршруту №2 первый рейс: 

День недели Ответственный  Помощник 

понедельник Муравьева Е.И. Смирнова Н.В. 

вторник Муравьева Е.И. Смирнова Н.В. 

среда Муравьева Е.И. Смирнова Н.В. 

четверг Муравьева Е.И. Смирнова Н.В. 

пятница Муравьева Е.И. Ипполитова Т.В. 

2.6. Назначить ответственными за сопровождение детей по маршруту №2 второй рейс: 

День недели Ответственный  Помощник 

понедельник Борунова М.М. Ноздрачева Е.Г. 

вторник Борунова М.М. Раджабов Э.А. 

среда Борунова М.М. Козлова Л.В. 

четверг Ноздрачева Е.Г. Раджабов Э.А. 

пятница Ноздрачева Е.Г. Козлова Л.В. 

2.7. Водителя Васильева В.В. назначить ответственным за соблюдение необходимых мер 

безопасности во время подвоза, точное соблюдение графика маршрута движения. 

2.8. Установить, что в случае необходимости допустимо вносить ежедневную 

корректировку списков обучающихся и ответственных за сопровождение детей по 

маршруту. 

2.9. Ответственному за безопасность дорожного движения Козловой Л.В. своевременно 

проводить инструктажи. 

2.10. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

И.о. директора школы:    М.М.Борунова 

 


